CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
.......... , ngày …..  tháng ..... năm ......
ĐƠN XIN MIỄN NỘP TIỀN TẠM ỨNG ÁN PHÍ, ÁN PHÍ

Kính gửi:  TÒA ÁN NHÂN DÂN ……………………………....................
Tôi tên: ................................................... sinh năm: .................................
Địa chỉ:

Là nguyên đơn trong vụ kiện: “..................................................................
..................................................................................................................”
Bị đơn: .................................................. sinh năm: ..................................
Địa chỉ:

Nay tôi làm đơn xin miễn nộp tiền tạm ứng án phí, án phí như sau:

Theo Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH ngày 30/12/2016 của  Ủy Ban Thường Vụ Quốc Hội quy định về việc miễn nộp tiền tạm ứng án phí, án phí, tạm ứng lệ phí Tòa án, lệ phí Tòa án đối với: …………………………………………………..
Nay tôi làm đơn này xin cho tôi được miễn nộp tiền tạm ứng án phí, tiền án phí đối với vụ kiện nói trên.

Lý do:

Kính mong quý Tòa xem xét giải quyết. Tôi xin chân thành cảm ơn.

   Kính đơn
1